CLXXXVIII.

Der König (Rudolf?) nimmt die in seinen Landen lebenden, der königl. Kammer zuge

hörigen Juden nebst deren Kindern und Gütern in seinen und des Reiches

Schutz. (37.)

(Lice)’t munificencie nostre gracia cunctis, quos nostrum regit im
perium, comunis debeat esse fidelibus, illos tamen graciarum humilitate 
complectimur, quos humilioris gravat legis condicio, et qui sola in pro- 
teccione nostre lenitatis respirant. Per presens igitur privilegium presens 
etas noverit et successura posteritas, quod nos attendentes inbecillita- 
tem gentis Iudaysmi, et quod omnes et singuli Iudei degentes per teri as 
nostre dicioni subiectas et Christiane legis et imperii prerogativa, qua 
predominamur, et vivitenus ( ? )  servi sunt nostre camere speciales, ad 
supplicaciones . . et . . nostrorum personas filios suos, ac omnia bona 
eorum, que in presenciarum tenent et possident et in antea iusto titulo 
poterunt adipisci, sub proteceionc nostra et imperii nostri recepimus 
speciali, bonos usus et approbatas consuetudines, quibus temporibus di
vorum augustorum predecessorum nostrorum recolende memorieusi sunt 
actenus, ipsis in serviciis et debite nostre fidei constancia persistentibus 
de magnificencie nostre gracia et ex certa consciencia confirmantes.

CLXXXIX.

König Ottokar von Rohmen befreit die durch fremde Herren bisher schwer belästigten 

Juden in Brünn auf ein Jahr von aller Steuerzahlung und jeder Art von 

Servitut. (205—206.)

O. dei gracia etc. universis tenorem presencium perspecturis gra- 
ciam suam et omne bonum. Misereri miseris cuiuscumque ritus aut legis 
imitatoribus non est humanum tantummodo sed laudabile atque iustum 
eo, quod generosam clemenciam laudum semper comitantur precoma, 
et ut homo se hominibus hominem prebeat, iusticia postulat et inducit. 
Iudeorum igitur in Brunna degencium miseriam et pressuras, quibus . 
(Lücke) acerbe molestati et angariati fuerint hactenus per alienos t onu 
nos, suadente nobis clemencia miserantes a solucione collecte cuiuslibet
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sive steure, necnon omni servitutis genere, quocumque censeantur nomine, 
eos universos et singulos a festo beati Michaelis primo futuro et per

possimus ulterius tempore succedente hoc prohibitorio interdicto, man
damus tenore presencium, quod infra prescriptum annum magistri monete 
Moravie non compellant eos recipere denarios de moneta, quod came
rarius Moravie et iurati Brunnenses non molestent ipsos nec angarient, 
quod nemini teneantur solvere debita, nisi ipsis ea, que crediderunt, soluta 
fuerint, necnon et quod nullum indicium s. per aliquem indicum sumatur 
aut liat de ipsis vel ipsorum aliquibus, nisi in tribus dumtaxat casibus, 
homicidii videlicet, furti, falsi, in quibus secundum formam privilegii ipsis 
super iuribus eorum a patre olim nostro et nobis indultum est, raeione